
 
UCHWAŁA NR XL/362/2014 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy Sławno w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 ze zm.), Rady Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała się program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Sławno w zakresie dożywia-

nia” na lata 2014-2020, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy Sławno 

 

Marta Hołowata 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2014 r.

Poz. 959



Załącznik do uchwały Nr XL/362/2014 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

„POMOC GMINY SŁAWNO W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” NA LATA 2014-2020 

 

Podstawa prawna 

Cel Programu 

Sytuacja warunkująca realizację Programu 

Podmiot realizujący Program 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Finansowanie Programu 

Monitoring Programu 

W związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r., poz. 1024), 

tworzy się program „Pomoc gminy Sławno w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. 

Powyższy Program jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, 

dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

Program będzie realizowany w latach 2014-2020 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Sławno. 

Cel Programu 

Celem programu jest ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży w szkołach z rodzin w których 

występuje bezrobocie, o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji, a także wsparcie osób lub 

rodzin wymagających pomocy z powodów wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

Założeniem Programu jest również ograniczenia zjawiska złych nawyków żywieniowych wśród dzieci i mło-

dzieży, co wpływa na pogorszenie się stanu zdrowia i osiąganie gorszych wyników w nauce. 

Sytuacja warunkująca realizację Programu 

W roku 2013 objęto wsparciem w zakresie dożywiania 269 dzieci. W ramach realizacji programu wielolet-

niego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w trybie udzielenia pomocy w postaci posiłku bez wydawania 

decyzji administracyjnych i ustalenia sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego, objęto wsparciem 

35 uczniów. 

Bezrobocie i ubóstwo wśród rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczące wydatki na 

żywność, pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawo-

wych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

W związku z tym objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku, pozwoli na zabezpieczenie 

ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy, staje 

się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

Podmiot realizujący Program 

Program osłonowy realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie jako samorzą-

dową jednostkę pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami, tj. przedszkolami i szkołami z terenu 

Gminy Sławno. 

Ponadto Program realizowany jest również ze szkołami i przedszkolami z terenów innych gmin, do których 

uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Sławno. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 959



Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej; 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, 

a w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpo-

wiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miej-

sce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby dzieci 

i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

Wprowadzenie powyższego limitu oznacza, że pomoc udzielana w tym trybie trafiać powinna do dzieci 

i uczniów pochodzących z rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji osobistej i finansowej, ale 

przekraczających kryterium dochodowe, uprawniające do przyznania pomocy w formie posiłków na zasadach 

ogólnych. 

Odpowiedzialność za weryfikację dzieci i uczniów pod tym względem ponosi wyłącznie dyrektor danej pla-

cówki, ponieważ w takich przypadkach tylko szkoła lub przedszkole posiada odpowiednią wiedzę na temat 

dziecka lub ucznia przewidzianego do pomocy w tym nadzwyczajnym trybie. 

Z tego też powodu wniosek o objęcie konkretnego dziecka lub ucznia tą formą pomocy, powinien być od-

powiednio uzasadniony na piśmie. 

W związku z powyższym do ośrodka pomocy społecznej jako realizatora wieloletniego programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 powinny trafiać wnioski zawierające następujące informacje: 

pełna nazwa i adres szkoły lub przedszkola, 

miejsce i data sporządzenia wniosku, 

nazwa wniosku (czego wniosek dotyczy), 

tryb, którym ma zostać przyznana pomoc w formie dożywiania (z podaniem podstawy prawnej), 

imienna lista dzieci bądź uczniów zawierająca: imię i nazwisko dziecka, data urodzenia, adres zamieszkania, 

do której klasy chodzi, imiona i nazwiska rodziców, uzasadnienie z jakich przyczyn dziecko ma zostać objęte 

dożywianiem w szkole 

pieczęć i podpis dyrektora jednostki wnioskującej. 

Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 

dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Monitoring Programu 

Z przebiegu realizacji Programu sporządzane będzie półroczna i roczna informacja, będąca elementem skła-

dowym rozliczania programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakre-

sie dożywiania” na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą Rady Ministrów Nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. 

z 2013 r., poz. 1024). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 959


		2014-03-05T14:51:08+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




